

Referat af forhandling d. 27. august mellem BUPL, FOA og Holbæk Kommune

Tilstede

BUPL: Kay Abrahamsen, Kari Petersen, Claus Clemmensen

FOA: Vips Albertsen og René Strunch

Emne: Implementering af 2 % besparelse

Kommunen redegjorde for at der foreligger beslutning om en besparelse svarende til 2 % af lønningerne i 2009, dog kun med ½ års gennemslag svarende til 1% af årsbudgettet. Et flertal af byrådet indstiller at besparelsen fastholdes i 2010.

Indledningsvis gør BUPL opmærksom på, at BUPL mener det er en fejl, at der er tillagt pædagoglønnen en andel på 0 % af 0,7 % puljen, og at der derfor er sket en teknisk nedskæring. Kommunen kontrollerer at de 0 % er i overensstemmelse med KLs vejledning.

BUPL gør opmærksom på, at 0-6 års institutionsområdet blev beskåret med 5 mio. netto ved kommunesammenlægningen, og at SFO normeringerne efterfølgende finansierede etablering af helhedsskolen. Vi finder det derfor betænkeligt at der skal ske yderligere nedskæringer på området. I givet fald skal der kompenseres ved nedsættelse af serviceniveauet f.eks. gennem indførelse af tre yderligere lukke dage eller nedsættelse af åbningstiden.

FOA tilslutter sig BUPLs kommentarer.

FOA og BUPL gør opmærksom på, at FTR medvirker til at opretholde ro og orden på arbejdspladserne. Vi ser fællestillidsrepræsentanterne som en god servicering for medarbejderne og en sparrings partner for lederne. Vi vil gerne give udtryk for forundring og bekymring over, at denne besparesestanke overhovedet kan komme i spil.

Kommunen oplyser at distriktscheferne og skolecheferne har nedsat grupper, der skal komme med bud på revision af servicekvaliteterne. I den forbindelse vil vi gøre opmærksom på, at personalets repræsentanter skal inddrages.

Specielt på skoleområdet bemærker BUPL, at der ikke uden forhandling kan ske udvidelse af åbningstiden i SFO uden compensation. BUPL finder det helt utilstedeligt, at gennemføre en op til 20% udvidelse af åbningstiden uden tilsvarende tilvækst af personaleressourcer. BUPL ser ikke, at organisationen er blevet orienteret om sådanne massive standardforringelser ligesom vi ikke ser, at der i hovedudvalget jf. trivselsaftaler er blevet orienteret om dette og beskrevet konsekvenserne af dette. Dette til trods for, at ændringerne allerede synes gennemført. BUPL kunne konstatere, at kommunen ikke på mødet kunne redegøre for de faktiske forhold på de enkelte skoler. BUPL ønsker en sådan redegørelse, som grundlag for en forholden sig til en evt. udmøntning af en 2 % nedskæring for 2009. Mhp 2010 og fremover er det BUPLs opfattelse, at såfremt der bliver besluttet en 2 % nedskæring at denne kompenseres ved lukkedage eller nedsættelse af åbningstiden. Og at normeringsniveauet i såvel SFO som i undervisningsdelen holdes status quo i forhold til den

nuværende standard. Det er således ikke acceptabelt at forøge åbningstiden i SFO uden at kompensere tilmæssigt.

FOA deler BUPLs bekymring i forhold til konsekvenserne især i forbindelse med den aktuelle udmøntning, som det fremgår af notat behandlet af børneudvalget i august.


Kommunen undersøger den konkrete virkning på den enkelte skole, og orienterer organisationerne om dette.

Kommunen anfører, at det der anvendes til regulering af budgetter er tildelingsmodeller, og at det herefter er op til decentral forvaltning og drøftelse, at udmønte ressourcerne mest hensigtsmæssigt. Det er kommunens forventning, at der ved de kommende oplæg til nye servicemål og -kvaliteter på området vil ske en harmonisering, såvel mellem lokalområder, som i forholdet mellem de tildelte ressourcer og den forventede kvalitet.

Organisationerne forventer, at blive indkaldt til en forhandling når de endelige indstillinger foreligger.

Kommunen orienterede om budgethøringsproceduren.

Kommunen fremlagde regnemodeller på tilpasning af tildelingsmodellerne til 2 % besparelsen. Eksemplerne fremsendes til organisationerne. Eksemplerne illustrerer alene, hvordan besparelsen fordeles ikke hvordan den realiseres og hvordan dette vil påvirke servicemål og servicekvaliteter.

For BUPL:  Kari Peter

For FOA  Vibeke Albertsen

For Holbæk Kommune  Gull T